
  
 

 

UNIVERSITA’ DI GENOVA 

Area Tecnica 

Via Balbi, 5 – tel. 010/209.51308 
 

 

Determina n.  del 

 

 

 

IL DIRIGENTE 

Vista la determina N. 2865 del 13/05/2022 con la quale l’arch. Rachele Michinelli è stata 

nominata Responsabile unico del procedimento; 

Visto il contratto prot. n. 29490 del 20/05/2023 con cui il RUP ha affidato a Conteco Check 

S.r.l. il servizio di verifica dei seguenti progetti: 1) Progetto di Restauro e 

Risanamento Conservativo della Strada Interna per un Percorso Urbano tra 

Università, Città e Parco della Valletta Carbonara – CUP: D35F21000120001; 2) 

Progettazione definitiva relativa alle opere di restauro dell’atrio di ingresso da via del 

Campo e del risanamento del piano fondi di Palazzo Rebuffo Serra, Genova - CUP: 

D35F21000020001 - CIG: 9209927032; 

Vista la copertura finanziaria sui progetti 100039-2021-MM-EDILIZIA_013 - PINQUA 

2021 – Genova - Palazzo Rebuffo-Serra Via del Campo Risanamento del piano fondi 

e il restauro dell’atrio di ingresso da Via del Campo e 100039-2021-MM-

Edilizia_001 - Programma innovativo qualità dell'abitare (PINQUA) 2021 - Centro 

storico Genova e progetto recupero e riuso AdP, voce COAN 04.01.01.07.03.01 

Progetti per il patrimonio e l’edilizia già avviati; 

Considerato  che il RUP, in data 07/07/2023, a mezzo e-mail, ha proposto quanto segue: 

1. Stralcio dell'importo della verifica del progetto definitivo per opere su 

palazzo Rebuffo Serra, in quanto la stessa non è stata effettuata per le 

motivazioni evidenziate nella sopra citata nota, per un importo pari a € 

4.295,40. 

2. Modifica dell'art. 2 comma 2 del suddetto contratto nei termini di pagamento 

come di seguito specificato: 

“Il pagamento della prestazione di verifica avverrà ad ultimazione della 

stessa per ogni livello progettuale e a seguito di validazione del progetto da 

parte del RUP”. 

Per effetto di tale modifica i pagamenti verranno eseguiti come nel seguito 

dettagliato: 

- Verifica progetto DEFINITIVO Strada interna Albergo dei Poveri per un 

importo pari a € 13.821,93 (IVA e contributi esclusi); 

- Verifica progetto ESECUTIVO opere su Palazzo Rebuffo Serra per un 

importo pari a € 4.295,40 (IVA e contributi esclusi); 



 

 

- L'importo residuo di contratto, inerente la verifica del progetto 

ESECUTIVO Strada interna Albergo dei Poveri (valutata in € 

13.821,93), sarà riconosciuto al completamento della stessa. 

DETERMINA  

 

1) di approvare lo stralcio dell'importo della verifica del progetto definitivo per opere su Palazzo 

Rebuffo Serra, in quanto la stessa non è stata effettuata, per un importo pari a € 4.295,40 al netto 

di IVA e contributi. L’importo del contratto, per effetto di tale modifica, ammonta pertanto a € 

31.939,45 al netto di IVA e contributi. 

2) di approvare la modifica contrattuale dell'art. 2 comma 2 del contratto nei termini di pagamento 

come di seguito specificato “Il pagamento della prestazione di verifica avverrà ad ultimazione 

della stessa per ogni livello progettuale e a seguito di validazione del progetto da parte del 

RUP”. 

Per effetto di tale modifica i pagamenti verranno eseguiti come nel seguito dettagliato: 

- Verifica progetto DEFINITIVO Strada interna Albergo dei Poveri per un importo pari a € 

13.821,93 (IVA e contributi esclusi); 

- Verifica progetto ESECUTIVO opere su Palazzo Rebuffo Serra per un importo pari a € 

4.295,40 (IVA e contributi esclusi); 

- L'importo residuo di contratto, inerente la verifica del progetto ESECUTIVO Strada interna 

Albergo dei Poveri (valutata in € 13.821,93), sarà riconosciuto al completamento della 

stessa. 

 

       

            IL DIRIGENTE  

       Arch. Mauro Maspero 

             (firmato digitalmente) 

 

 

 

\\tecnopdc\settore_01\gosil_supporto_amministrativo\gosil\pinqua\restauro atrio ingresso via del campo e risanamento piano fondi palazzo rebuffo-

serra\prog esecutiva restauro\determina riduzione\determina riduzione prog esecutiva rebuffo serr.docx 


